
 

“Un originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente” 

 

 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche – Ufficio Risorse materiali - via Palestro, 15 - 60122 Ancona - 

Tel. 071.2274311 -  fax 06.50763455 - e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 

  

                                                  

 

 

 

Determina a contrarre 

 

OGGETTO: Immobile sede UT Fano, Via Fanella 93 a Fano - Fornitura  

alimentatore e combinatore GSM per impianto antincendio – CIG Z2C276D324 

 

Il sottoscritto Capo Ufficio Risorse materiali ad interim della Direzione Regionale 

delle Marche, in nome, per conto e nell’interesse dell’Agenzia delle Entrate, Partita 

I.V.A. 06 363 391 001, di seguito per brevità “Agenzia”; 

 

PREMESSO CHE: 

 

presso l’immobile di Via Fanella 93 a Fano sede dell’UT di Fano, la ditta Dago 

Elettronica s.r.l., su incarico della proprietà dell’immobile, in data 21.01.2019 ha 

installato una nuova centrale antincendio a servizio dei locali al piano seminterrato 

dell’Ufficio Territoriale di Fano poiché il precedente apparato (centralina marca AVS, 

modello F 4000) era fuori uso da molto tempo e non più riparabile; 

 

la nuova centralina installata è il modello VSN4-LT della Honeywell, una centrale 

convenzionale a 4 zone, progettata per l’installazione di sistemi di rivelazione incendio 

di piccole dimensioni; 

 

il combinatore telefonico presente, già collegato alla vecchia centralina antincendio, 

funziona con linea fissa PSTN che non è attivabile poiché non è più presente la linea 

telefonica, a seguito del passaggio al sistema VOIP avvenuto oramai da molti anni; 

 

pertanto si rende necessaria la sostituzione di tale apparato con un nuovo combinatore 

di tipo GSM che si avvale di una SIM mobile; 

 

oltre all’installazione del nuovo apparato si rende necessario aggiungere un 

alimentatore supplementare alla nuova centrale, sia per alimentare il combinatore 

telefonico GSM, sia perché, rispetto alla precedente, la nuova centrale ha un 

alimentatore di capacità ridotta che non è in grado di far funzionare le sirene presenti 

che  hanno alti assorbimenti, essendo di vecchia concezione; 

 

si rende necessario installare entrambi gli apparati (combinatore GSM ed alimentatore 

supplementare) poiché altrimenti il sistema risulta inefficace in quanto privo della 

segnalazione acustica delle sirene nonché di allerta dei soccorsi esterni; 

 
 

Direzione Regionale delle Marche 

______________ 

Ufficio Risorse materiali 

AGE.AGEDRMAR.REGISTRO INTERNO.0000785.06-03-2019-R



 

“Un originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente” 

 

 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche – Ufficio Risorse materiali - via Palestro, 15 - 60122 Ancona - 

Tel. 071.2274311 -  fax 06.50763455 - e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 

al prot. 5131 del 27.02.2019 Reg. Uff. è  pervenuta l’offerta dell’impresa DAGO 

Elettronica S.r.l., per un importo complessivo pari ad € 603,00 oltre IVA ai sensi di 

legge; 

gli oneri per la sicurezza aziendale sono determinati in € 20,00, quelli per la sicurezza 

interferenziale in € 12,00 ed il costo della manodopera in € 153,00; 

il preventivo è stato congruito dal tecnico dell’Ufficio Risorse materiali in data 

04.03.2019; 

l’Agenzia delle Entrate, ai sensi dell’art.1 comma 450 della Legge 296/2006 così come 

modificato dalla Legge di Bilancio 2019 (Legge 30 dicembre 2018 n.145), per gli 

acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a € 5.000,00 è tenuta a far ricorso 

al mercato elettronico della pubblica amministrazione; 

l’importo in questione è inferiore a quello oltre il quale, ai sensi del citato art.1 comma 

450 della legge 296/2006, è prevista l’obbligatorietà del ricorso al mercato elettronico 

della pubblica amministrazione; 

VISTI: 

il Codice dei contratti pubblici, D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e il decreto correttivo 

D.Lgs 56 del 19 aprile 2017; 

 

viste le Linee Guida n.4, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n.50 recanti 

“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 

operatori economici” approvate dal Consiglio dell’ANAC con delibera n.1097 del 26 

ottobre 2016 ed aggiornate al D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del Consiglio 

n. 206 del 1 marzo 2018; 

 

l’art. 1 comma 450 della Legge 296/2006 così come modificato dalla Legge di 

Bilancio 2019 (Legge 30 dicembre 2018 n.145); 

 

la scheda A.b.3.2 del MIP, riguardante la soglia dei livelli autorizzativi per le 

procedure di appalto che per la Direzione Regionale delle Marche è stabilita in € 

65.000,00 in capo all’Ufficio Risorse materiali ed € 400.000,00 in capo al Direttore 

Regionale; 

 

la Legge 13 agosto 2010 n. 136, con particolare riferimento all’art. 3 sulla tracciabilità 

dei flussi finanziari; 

 

la disposizione di servizio n. 38/2018 Reg. Int. 3834 del 20.12.2018 a firma del 

Direttore Regionale, con la quale al dott. Carmine Caso, Capo Ufficio Risorse 



 

“Un originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente” 

 

 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche – Ufficio Risorse materiali - via Palestro, 15 - 60122 Ancona - 

Tel. 071.2274311 -  fax 06.50763455 - e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 

materiali ad interim, è conferita la delega alla sottoscrizione degli atti di affidamento 

diretti per gli acquisti fino a euro 20.000,00; 

RITENUTO CHE 

in esito all’istruttoria condotta con riferimento alla normativa vigente in materia di 

contratti pubblici, si possa procedere all’affidamento diretto del servizio, ai sensi 

dell’art.36 comma 2 lettera a) del Codice dei contratti pubblici; 

DETERMINA  

di approvare la spesa relativa all’intervento di cui in premessa, per un importo pari ad 

€ 603,00 oltre IVA ai sensi di legge (di cui € 20,00 quali oneri per la sicurezza 

aziendale, € 12,00 quali oneri per la sicurezza di tipo interferenziale ed € 153,00 per il 

costo della manodopera); 

di affidare la fornitura e posa in opera all’impresa Dago Elettronica S.r.l., con sede in 

Via Buratelli n. 37, 60132 Fano (Pu),C.F. e P.I 00120470414; 

il presente provvedimento ha valore di determina a contrarre, ai sensi e per gli effetti 

dell’articolo 32 comma 2 del Codice. 

                    IL CAPO UFFICIO ad interim 

Carmine Caso*                                                                                        

Firmato digitalmente 

 

* Firma su delega del Direttore Regionale Rossella Rotondo, come da disposizione di servizio n.38/2018 Reg. 

Int. 3834 del 20.12.2018  

 

 

 


